
Deliberazione n. 16 del 04 marzo 2013 
 
Oggetto: Adesione al progetto “Contrasto al disagio sociale nella terza età” proposto dall'Auser di 
Villadossola. 
 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che l’associazione Auser di Villadossola, intende realizzare un progetto finalizzato a 
contrastare il disagio sociale nella terza età, chiedendo a questo Ente di concorrervi, tra l'altro 
finanziariamente con un contributo di € 350,00; 
 
Ritenuto di aderire al progetto proposto, tenuto conto dei benefici derivanti a favore dei cittadini 
anziani di Piedimulera; 
 
Visto che i competenti responsabili di servizio, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267, hanno espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile della presente deliberazione; 
 
All’unanimità 

D E L I B E R A 
 
1. Di aderire al progetto “Contrasto al disagio sociale nella terza età” proposto dall'Auser di 
Villadossola, concorrendovi anche con l'erogazione di un contributo di € 350,00; 
 
2. Di imputare la relativa spesa all’intervento 1.10.04.05/1 del redigendo bilancio corrente; 
 
3. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 
Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
Per la regolarità tecnica e contabile     
      Dott. Antonio Carcuro  



Convenzione tra il Comune di Piedimulera e l’associazione Auser di Villadossola per lo svolgimento di 
servizi di volontariato sociale a favore degli anziani. 
 
L’anno duemilasette, addì trentuno del mese di dicembre, nella sede municipale di Piedimulera, fra:  
- il Comune di Piedimulera da una parte, rappresentato dal Sindaco Gian Mauro Bertoia, il quale agisce in 
esecuzione della deliberazione di Giunta comunale n. 81 del 13 novembre 2006; 
- l’Associazione Onlus Auser, avente sede in Villadossola via Fabbri 33, dall’altra parte, rappresentata dalla 
signora Polizzotto Giuseppina, nata a Lascari (PA) il 6 novembre 1946, residente in Villadossola viale Emilia, 
4; 
 
Premesso: 
- che il Comune intende avvalersi del supporto di strutture di volontariato per offrire alla popolazione anziana 
risiedente nel proprio territorio servizi integrativi di quelli assicurati dalle strutture operanti a livello 
istituzionale, allo scopo di soddisfare bisogni che taluni di loro possono non essere in grado si appagare 
autonomamente, a livello individuale o familiare; 
- che l’Associazione AUSER avente sede a Villadossola in via Fabbri 33, è disponibile ad offrire la propria 
struttura di volontariato sociale per soddisfare i bisogni avvertiti dagli anziani, segnatamente per quanto 
attiene le esigenze di spostamento in ambito territoriale comunale e zone adiacenti per bisogni diversi, nonché 
per ovviare alle situazione di solitudine; 
 
Fra le Parti come sopra indicate e rappresentate si conviene quanto segue: 
 
1. L’Associazione AUSER mette a disposizione delle persone anziane di Piedimulera la propria struttura di 
volontariato per soddisfare le esigenze di spostamento e di compagnia avvertite. 
 
2. Le prestazioni saranno effettuate da volontari dell’Associazione medesima a titolo gratuito, facendo uso di 
propri mezzi sotto la propria responsabilità e rischio. 
 
3. Per i viaggi effettuati  il Comune di Piedimulera riconoscerà agli stessi solo un rimborso onnicomprensivo 
di € 0,50 per ciascun chilometro percorso, che sia debitamente documentato mediante compilazione di moduli 
preventivamente predisposti e compilati secondo le indicazioni che verranno date dal Responsabile di servizio 
competente del Comune. 
 
4. In considerazione del servizio che verrà svolto, della sua utilità, del grado di soddisfacimento dei bisogni 
degli anziani, del numero delle persone che ne usufruiranno, il Comune di Piedimulera, in aggiunta al 
rimborso spese di cui al punto precedente, valuterà l’eventuale concessione di un contributo annuale 
all’Associazione AUSER. 
 
5. La presente convenzione ha la durata di un anno (1à gennaio-31 dicembre 2008) e si intenderà risolta 
automaticamente ove il Comune attivasse in proprio il servizio.. 
 
6. Il Comune di Piedimulera è esentato da ogni specie di responsabilità connessa e/o conseguente allo 
svolgimento delle prestazioni rese dai volontari e potrà, a proprio insindacabile giudizio, revocare in 
qualunque momento l’affidamento di tali servizi all’Associazione AUSER, previa solo comunicazione scritta. 
 
7. La presente convenzione viene redatta sotto forma di scrittura privata in carta libera ed in doppio originale e 
sarà soggetta a registrazione solo in caso d’uso con onere a carico del richiedente. 
 
Letta, approvata e sottoscritta. 
 
  L’ASSOCIAZIONE AUSER         IL COMUNE di PIEDIMULERA 
       ……………………………………………  ………………………………………….. 


